



7 czerwca 2019

OGÓLNOPOLSKIE

TVP.PL

A1 częściowo gotowa na wakacje

Jeszcze tylko ostatnie szlify i będzie prezent na wakacje dla kierowców. Na przełomie lipca i sierpnia otwarta zostanie autostrada A1 z Pyrzowic w kierunku północnym — poinformowała w czwartek Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. To 36 km trasy, która zakończy się pod Częstochową. Niestety, autostradowa obwodnica wciąż w powijakach więc samochody wjadą do miasta.
<http://katowice.tvp.pl/42965971/a1-gotowa-na-wakacje>

PAP

W miejskiej komunikacji idzie nowe

Kompleksowa modernizacja linii tramwajowej, zakup taboru w postaci fabrycznie nowych „Twistów” oraz stworzenie Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej z 50 cyfrowymi tablicami - to realizowane właśnie, priorytetowe elementy programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie”.
http://samorząd.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/191589/

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Za i przeciw M

Opinie na temat marszu równości.

Stypendia dla młodych artystów rozdane. Będzie im łatwiej tworzyć

27 młodych częstochowskich twórców otrzymało stypendia artystyczne prezydenta miasta Częstochowy. Uroczystość ich wręczenia odbyła się w środę w Ośrodku Promocji Kultury "Gaude Mater".

Hot Jazz Spring

Nadchodzi jubileuszowa odsłona Międzynarodowego Festiwalu Jazzu Tradycyjnego.



Summer Chill Częstochowa

W parku Lisiniec rządzi młodzież.

4 czerwca 2019. Prezydent Częstochowy za Samorządną Rzeczpospolitą

21 tez dla samorządu - jak 21 postulatów podczas strajku w Sierpniu '80 - podpisali prezydenci polskich miast podczas gdańskich obchodów rocznicy wyborów 4 czerwca. Wśród sygnatariuszy był także prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

NASZE-MIASTO.PL

Częstochowski aquapark rośnie jak na drożdżach

Teren budowy w czwartek wizytował prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

<http://myszkow.naszemiasto.pl/artukul/czestochowski-aquapark-rosnie-jak-na-drozdzach-zdjecia-film,5156945,artgal,t,id,tm.html>

CZESTOCHOWSKIE24

Nadzwyczajna sesja Rady Miasta

W piątek, 7 czerwca o godz. 14.00 rozpoczną się obrady XII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy.

<http://czestochowskie24.pl/czestochowa/jutro-nadzwyczajna-sesja-rady-miasta/>

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Ten weekend należy do młodych

Przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta odebrali symboliczny klucz do bram Częstochowy z rąk prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka.

Polewaczka ruszyła w miasto

Z uwagi na utrzymujące się od kilku dni wysokie temperatury, Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie zlecił firmie odpowiedzialnej za letnie i zimowe oczyszczanie naszych dróg - polewanie wodą ulic głównie w centrum miasta.

Miasto przyjazne dzieciom

Częstochowa została wyróżniona statuetką Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Nasze miasto zostało docenione za swoje działania na rzecz najmłodszych mieszkanki i mieszkańców.



WCZESTOCHOWIE.PL

Polewaczka schładza ulice w centrum miasta

Po centrum Częstochowy jeździ specjalny pojazd, który w związku z utrzymującymi się wysokimi temperaturami powietrza, polewa nawierzchnię wodą.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/33105,polewaczka-schladza-ulice-w-centrum-miasta>

Młodzież przez trzy dni będzie rządzić Częstochową

Częstochowska młodzież odebrała w czwartek, 6 czerwca symboliczny klucz do bram miasta od prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka, a w piątek, sobotę i niedzielę będzie bawić się w Parku Lisiniec podczas trzeciej edycji Summer Chill Częstochowa.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/33104,młodzież-przez-trzy-dni-bedzie-rzadzic-czestochowa>

Wyburzają zrujnowaną kamienicę przy Al. NMP 49

W jej miejsce powstanie budynek usługowy-handlowy.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/33103,wyburzaja-zrujnowana-kamienice-przy-al.-nmp-49--zdjecia->

Summer Chill rozpoczyna cykl imprez plenerowych w Parku Lisiniec

Trzecia edycja wymyślonego przez młodzież dla uczennic i uczniów szkół średnich festiwalu Summer Chill Częstochowa rozpocznie w tym sezonie cykl imprez w Parku Lisiniec.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/33096,summer-chill-rozpoczyna-cykl-imprez-plenerowych-w-parku-lisiniec--program->

TWOJE-MIASTO.PL

Rośnie Park Wodny

Stoi budynek, a wewnątrz widoczny jest już zarys basenowej strefy z szeroką kolorową zjeżdżalnią.

<https://czestochowa.twoje-miasto.pl/Artykuly/View/91128/rosnie-wodny-park>



RADIOJURA.COM.PL

Pasażerowie wkrótce doczekają się dynamicznej informacji na przystankach

Będzie to 50 cyfrowych tablic przy najważniejszych przystankach autobusowych i tramwajowych.

<https://www.radiojura.pl/pasazerowie-wkrotce-doczekaja-sie-dynamicznej-informacji-na-przystankach.html>

Pływalnia Letnia nie straci sezonu przez budowę aquaparku

Mimo iż trwa remont Aquaparku to i tak w sezonie letnim otwarta będzie popularna miejska pływalnia przy ulicy Dekabrystów.

<https://www.radiojura.pl/plywalnia-letnia-nie-straci-sezonu-przez-budowe-aquaparku.html>

Częstochowski Uniwersytet Młodzieżowy podsumowany

Politechnika znów starała się oswoić z realiami studiowania młodzież z miasta i regionu.

<https://www.radiojura.pl/czestochowski-universytet-mlodziejowy-podsumowany.html>

W tym roku o wiele więcej osób stara się o miejsce w częstochowskich technikumach czy liceach

Gimnazjaliści muszą poczekać jeszcze na wyniki swojego egzaminu. Potem szturmem ruszą do szkół średnich.

<https://www.radiojura.pl/w-tym-roku-o-wiele-wiecej-osob-stara-sie-o-miejsce-w-czestochowskich-technikach-czy-liceach.html>

Nad czym będą dzisiaj (07.06.) debatować miejscy radni?

W programie kilka gorących punktów, które zapewne wywołają emocje na sali sesyjnej.

<https://www.radiojura.pl/nad-czym-beda-dzisiaj-07-06-debatowac-miejscy-radni.html>

Magistrat ogłosił przetargi na promocję Częstochowy poprzez sport

Włókniarz może starać się o taką samą kwotę jak w zeszłym roku czyli 3,5 mln zł. Natomiast Raków, mimo awansu do Ekstraklasy może dostać o połowie mniej niż „biało-zieloni”.

<https://www.radiojura.pl/magistrat-oglosil-przetargi-na-promocje-czestochowy-poprzez-sport.html>



Przebudowa linii tramwajowej w mieście wkracza w kolejny etap

Już 10 czerwca prace będą powodować większe utrudnienia.

<https://www.radiojura.pl/przebudowa-linii-tramwajowej-w-miescie-wkracza-w-kolejny-etap.html>

TV. ORION

Artystyczne stypendia przyznane

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk wręczył stypendia twórcze i artystyczne zdolnej, częstochowskiej młodzieży.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27588

Pieniądze na zwalczanie przemocy

Miasto pozyskało kolejne środki na kolejne projekty tzw. miękkie. Tym razem chodzi o 20 tysięcy złotych na realizację programu osłonowego pod nazwą „Moc tkwi w świadomości, przemoc nie skończy się sama”.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27570

Podsumowali współpracę

Zespół Szkół Ekonomicznych w Częstochowie podsumował dziesięciomiesięczną współpracę z Regionalną Izbą Przemysłowo-Handlową w Częstochowie.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27568

Przełamywali bariery na sportowo

Miejski Stadion Lekkoatletycznym w Częstochowie po raz kolejny był areną zmagania na Letniej Olimpiadzie Sportowej "Przełam Bariery z ISD Huta Częstochowa".

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27584

Sportowa Politechnika

Na Miejskim Stadionie Lekkoatletycznym odbył się Piknik „Sportowa Politechnika”. Studenci i pracownicy Politechniki Częstochowskiego wykonywali doświadczenia fizyczne, chemiczne i biotechnologiczne. Uczestnicy Pikniku mogli skorzystać też z atrakcji sportowych.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27562



PAP

Częstochowa: W miejskiej komunikacji idzie nowe



Fot. UM Częstochowa

Kompleksowa modernizacja linii tramwajowej, zakup taboru w postaci fabrycznie nowych „Twistów” oraz stworzenie Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej z 50 cyfrowymi tablicami – to realizowane właśnie, priorytetowe elementy programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie”.

Trwająca właśnie budowa nowej linii tramwajowej w starym śladzie między Rakowem a Północą (za 114 mln zł) oraz produkcja i dostawa 10 nowoczesnych składów (kosztem 90 mln zł) to największy jak dotąd projekt tramwajowy w historii częstochowskiego MPK (dofinansowany w ramach projektów europejskich). Wielka przebudowa linii tramwajowej rozpoczęła się od odcinka na Rakowie w ciągu alei Pokoju – prace potwają

tam do końca czerwca. Następnie ruszy kolejny etap inwestycji w postaci przebudowy zjazdów do zajezdni MPK w alei Niepodległości oraz prace na samej zajezdni.

Trwa produkcja nowych tramwajów dla Częstochowy – wyobrażenie o ich ostatecznym wyglądzie dają załączone wizualizacje. „Twisty” drugiej generacji będą jednymi z najnowocześniejszych tramwajów w Europie. Oprócz szerokiej palety udogodnień jezdnych, będą wyposażone w pełną klimatyzację, monitoring, cyfrową informację dla podróżujących czy biletomaty. Po dostawie 10 nowych tramwajów (przyjadą do Częstochowy pod koniec tego roku i na początku przyszłego) w naszym taborze tramwajowym będą dominować nowoczesne pojazdy – uzupełnią jeżdżące od kilku lat składy pierwszej serii „Twistów”. Miasto zdobyło na te inwestycje 144 mln zł unijnego dofinansowania, a wartość obu tramwajowych projektów to 204 mln zł.

– Nasza komunikacja miejska powinna stawać się coraz atrakcyjniejszą alternatywą dla prywatnych środków transportu. – mówi prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk. – Wygoda jazdy w nowoczesnych wagonach tramwajowych, po odnowionych torach to istotna zachęta. Tramwaje będą szybsze, traktowane w ruchu miejskim priorytetowo, a dzięki przebudowie istniejących peronów i budowie nowych – bardziej dostępne. Komfort i bezpieczeństwo podróży mają być większe niż kiedykolwiek wcześniej.

Miejski Zarząd Dróg i Transportu nadzoruje także zadanie związane z wyprodukowaniem i instalacją zintegrowanego Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej. Na system złoży się 50 cyfrowych tablic przy 47 najważniejszych przystankach autobusowych i tramwajowych – pozostałe 3 zostaną zamontowane przy centrach przesiadkowych po zakończeniu ich budowy. Będą informować o rzeczywistym czasie przyjazdu i odjazdu pojazdów oraz ewentualnych utrudnieniach w ruchu. System zacznie działać już z końcem 2019 roku, a jego uruchomienie poprzedzi instalacja słupków konstrukcyjnych i testy. Wartość tej inwestycji wynosi ponad 3,6 mln zł.

na podst. informacji z MZDiT, Marcin Breczko



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Za i przeciw

Marsze równości prowokacją antykatolicką?



Anna Sobecka

Posłanka PIS z Torunia

Prezydent Częstochowy zgodził się na Marsz Równości organizowany przez środowiska LGBT u stóp Jasnej Góry. W mojej ocenie czas i miejsce manifestacji są nieprzypadkowe i noszą znamiona prowokacji. Istnieje uzasadniona obawa, że dzieci mogą stać się świadkami demoralizujących i obscenicznych zachowań.



Zuzanna Larysz

Współorganizator Marszu Równości w Toruniu

Faktycznie, dzieci są „narażone”. Na widok kochających się ludzi, tłumny przykład manifestacji miłości, afirmacji tolerancji i zbiorowego apelu o szacunek, akceptację, solidarność i sojusznictwo. Liczne dzieci z kolei bardziej narażone są na stygmatyzację ze względu na orientację czy tożsamość seksualną, co zaważa na ich życiu.

Stypendia dla młodych artystów rozdane.

27 młodych **częstochowskich** twórców otrzymało stypendia artystyczne prezydenta miasta **Częstochowy**. Uroczystość ich wręczenia odbyła się w środę w Ośrodku Promocji Kultury "Gaude Mater".

Stypendia są jednorazowe i mają pomóc młodym artystom w realizowaniu ich pasji i rozwijaniu talentów. Wynoszą do 2,5 do 3,5 tys. zł, a przyznana kwota zależy od przedstawionego programu stypendialnego.

W tym roku do Wydziału Kultury, Promocji i Sportu urzędu miasta wpłynęły 53 wnioski. Stypendiów przyznano 27, w pięciu różnych dziedzinach.

W dziedzinie teatru stypendium otrzymała Katarzyna Linke.

W dziedzinie taniec prezydenckimi stypendystami zostali: Oskar Bożek, Oskar Dobrowolski, Zuzanna Zofia Dudek i Maja Szmigielska.

W dziedzinie upowszechnianie kultury, ochrona dóbr kultury i opieka nad zabytkami stypendia otrzymali: Julia Gawęda i Bartosz Karczewski.

W dziedzinie muzyka wsparcie otrzymali: Anna Andrzejewska, Miłosz Caban, Małgorzata Kluska, Natalia Ochmańska, Daria Pacuda, Agata Piątek, Hanna Rzeszutko, Anna Sitek, Kamil Szacior, Łukasz Szyszko i Martyna Zygać.

Stypendyści w dziedzinie sztuki plastyczne to: Barbara Cabaj, Jagna Ciesielska, Magdalena Leszczyniak, Joanna Lewandowska, Małgorzata Lisiecka, Weronika Purgal, Karolina Sikora, Michał Szumlak i Anna Tarnowska.

Uroczystości wręczenia stypendiów towarzyszyły występy artystyczne i wystawa prac plastycznych ubiegłorocznych stypendystów.



Hot Jazz Spring w **Częstochowie**. Zanim wyruszy parada, będzie "Rozgrzewka festiwalowa"

Nadchodzi jubileuszowa odsłona Międzynarodowego Festiwalu Jazzu Tradycyjnego "Hot Jazz Spring". Zanim oficjalnie otworzy ją piątkowa Parada Nowoorleańska, będzie czwartkowa "Rozgrzewka Festiwalowa", którą zapewni zespół Smooth Gentlemen.

Przy okazji jubileuszu przypominamy, że pierwsza edycja „Hot Jazz Spring” odbyła się w 2002 r. w Filharmonii **Częstochowskiej**. Impreza narodziła się z inicjatywy Tadeusza Orgielewskiego, lidera zespołu Five O’Clock Orchestra, a dziś prezesa Polskiego Stowarzyszenia Jazzu Tradycyjnego i dyrektora artystycznego festiwalu.

Po szóstej edycji nastąpiła przerwa, filharmonia zaczęła organizować własną imprezę. Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego powrócił na dobre w 2011 r. Razem z nim konkurs Swingujący Kruk dla młodych muzyków - organizowany dziś co dwa lata. Co roku przyznawany jest za to Honorowy Swingujący Kruk (statuetka została wręczona po raz pierwszy w 2004 r.).

Teraz pora na 15. odsłonę jazzowego święta. Stoją za nią wspomniane już stowarzyszenie oraz Filharmonia **Częstochowska**.

Zanim jednak festiwal rozpocznie się na dobre, zaplanowano „Rozgrzewkę” w wykonaniu zespołu Smooth Gentlemen. Odbędzie się ona 6 czerwca o godz. 19 w Jazz Klubie „Five O’Clock” (mieszczącym się w gmachu filharmonii).

Parada Nowoorleańska wyruszy na pl. Armstronga

Oficjalną jazzową rozgrywkę przewidziano na piątek 7 czerwca. O godz. 18 zainauguruje ją tradycyjna Parada Nowoorleańska, która powiedzie z pl. Biegańskiego na pl. Armstronga, czyli pod gmach Filharmonii **Częstochowskiej**. Tam o godz. 19 rozpoczną się koncerty. Najpierw wystąpi Ida Zalewska Quartet, prezentujący nowe aranżacje ballad, z których słynęła Billie Holiday. Po jej występie prezydent miasta wręczy statuetkę Honorowego Swingującego Kruka Tadeuszowi Orgielewskiemu. Laureat powróci potem na scenę przewodząc formacji All Stars „Swingujące Kruki”. W jej szeregach znajdują się uhonorowani statuetkami w poprzednich latach: Scott Hamilton, Wojtek Kamiński, Wojciech Karolak i Trevor Richards.

Potem impreza przeniesie się do Jazz Klubu „Five O’Clock”. O godz. 22 zagra tam Siergiej Wowkotrub Gipsy Swing Quartet, a po koncercie rozpocznie się jam session.

Gwiazdą soboty będzie Waldemar Malicki

W tym roku plenerowe atrakcje wpisane będą w każdy z trzech festiwalowych dni. Sobotnie atrakcje otworzy tym samym koncert formacji Leliwa Jazz Band, która od godz. 15 do 18 przemierzać będzie **częstochowskie** Aleje. W sali koncertowej filharmonii fani jazzu stawią się o godz. 19. Tam królować będą utwory George’a Gershwina. Usłyszymy m.in. „Błękitną rapsodię” i „Amerykanina w Paryżu”. Wykona je lubiany pianista i satyryk Waldemar Malicki, znany z niezwykle bliskiego kontaktu z publicznością. Wystąpi on z Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii **Częstochowskiej** pod batutą Adama Klocka. Finał dnia również będzie w Jazz Klubie. O godz. 22 wystąpi Five O’Clock Orchestra, potem będzie jam session.

Niedzielny piknik na ulicy Jazzowej

Trzeci i zarazem ostatni dzień międzynarodowego festiwalu otworzy piknik na ul. Jazzowej na Stradomiu Zaciszu. W samo południe zagrają tam Leliwa Jazz Band, Five O’Clock Orchestra oraz Siergiej Wowkotrub Gipsy Swing Quartet (lider zespołu był pomysłodawcą tego, by trzecią linię zabudowy przy ul. Artyleryjskiej, przy której mieści się sześć domów, uczynić odrębną, muzyczną ulicą).

Finałowy koncert znów ściągnie wielbicieli jazzu do filharmonii. Tym razem koncertowanie rozpocznie się o godz. 17. Najpierw na scenie wystąpi brytyjski pianista i wokalista Neil Wilde wraz z **częstochowskim** zespołem Forsal, łączącym blues, funky, rock a nawet jazz. Potem zagra The Sazerac Swingers, uważany za jeden z najlepszych europejskich zespołów grających współczesny jazz nowoorleański, któremu towarzyszy Emily Rault.

Bilety na koncerty w filharmonii można kupić w kasie (zostało ich niewiele): te normalne kosztują 40 zł, ulgowe - 35 zł, a dla słuchaczy UTW - 20 zł. Sprzedaż wejściówek na koncerty klubowe prowadzona jest bezpośrednio w lokalu. Na plenerowe wydarzenia wstęp jest wolny. Szczegóły: www.hotjazzspring.pl.



Summer Chill **Częstochowa**. W parku Lisiniec rządzi młodzież

Ta impreza to odpowiedź licealistów na juwenalia i senioralia. Trzydniowe Summer Chill **Częstochowa** odbędzie się w parku Lisiniec. Start już 7 czerwca. Na scenie wystąpią m.in. White 2115 oraz Nowator. Wstęp jest wolny nie tylko dla młodzieży.

Summer Chill **Częstochowa** to festiwal od młodzieży dla młodzieży. W organizację imprezy zaangażowani są bowiem m.in. członkowie młodzieżowej rady miasta oraz przedstawiciele samorządów uczniowskich szkół średnich. Trzecią odsłonę zabawy w parku Lisiniec zaplanowano od 7 do 9 czerwca.

O tym, kto wystąpi, decydowała młodzież

W poprzednich latach na plenerowej scenie wystąpili m.in. Cleo i DJ Gromee. Tym razem muzycznymi gwiazdami będą wytypowani przez młodych White 2115, Nowator, Sitek oraz Qbik (te koncerty zaplanowano na 8 czerwca). W programie przewidziano też konkurs lokalnych kapel, który odbędzie się 7 czerwca o godz. 17. - Ideą Summer Chill **Częstochowa** jest bowiem promowanie młodych lokalnych artystów. Scena stoi przed nimi otworem - podkreśla Michał Borkowski, jeden z organizatorów.

Na finał będzie „Kino na leżakach”

Wśród dodatkowych atrakcji znajdują się m.in. największa strefa food trucków w **Częstochowie**, ekstremalne wesołe miasteczko, sky tower, strefa gier i zabaw czy skoki na bungee. Na finał imprezy - 9 czerwca - przewidziano dodatkowe wydarzenie - projekcję w ramach tak lubianego „Kina na leżakach”. Widzowie będą mieli okazję obejrzeć kultową już komedię Olafa Lubaszenki „Chłopaki nie płaczą” z Cezarym Pazurą i Maciejem Stuhrem w rolach głównych.



4 czerwca 2019. Prezydent Częstochowy za Samorządną Rzeczpospolitą

21 tez dla samorządu - jak 21 postulatów podczas strajku w Sierpniu '80 - podpisali prezydenci polskich miast podczas gdańskich obchodów rocznicy wyborów 4 czerwca. Wśród sygnatariuszy był także prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

Święto Wolności i Solidarności w Gdańsku zorganizowane z okazji 30. rocznicy wyborów 1989 roku nadal trwa, ale jego kulminacja miała miejsce we wtorek 4 czerwca. Wśród licznych imprez, dyskusji i spotkań zaplanowanych na ten dzień była także debata „Samorządna Częstochowa” z udziałem m.in. prezydentów polskich miast oraz innych przedstawicieli środowisk samorządowych. Na razie powstały tezy, ale po konsultacjach z całym środowiskiem samorządowym, mieszkańcami oraz sektorem pozarządowym 31 sierpnia mają zostać zaprezentowane już jako postulaty Samorządnej Rzeczpospolitej. Jak napisano w preambule podpisanego 4 czerwca w Gdańsku dokumentu „Chcemy Polski samorządnej i solidarnej, w której mieszkańcy sami decydują o losach swoich lokalnych wspólnot”. Dokument jest apelem o decentralizację państwa i wprowadzenie instrumentów oraz rozwiązań wzmacniających lokalną samorządność i umożliwiających dalszy rozwój polskim miastom, gminom i powiatom. Bo - jak również napisali polscy samorządowcy w preambule do dokumentu - „w ostatnich latach obserwujemy działania mające na celu centralizację państwa i ograniczenie roli wspólnot lokalnych”.

Czego dla Polski chcą samorządowcy

1. Pełne prawo wspólnoty samorządowej do samodzielnego decydowania o całokształcie praw lokalnych.
2. Budowa społeczności lokalnej solidarnej i otwartej, przeciwdziałanie wykluczeniom.
3. Przekształcenie Senatu RP w Izbę Samorządową.
4. Prawo społeczności lokalnej do decydowania o przyszłości swojej małej ojczyzny - zniesienie odgórnego ograniczenia kadencyjności.
5. Obowiązek konsultowania z przedstawicielami samorządu i społeczności lokalnej wszystkich projektów ustaw.
6. Zwiększenie nakładów na edukację, godne pensje nauczycieli.
7. Niezależna kultura angażująca społeczności lokalne.
8. Decentralizacja służby zdrowia.
9. Skuteczna ochrona środowiska.
10. Ochrona krajobrazu i przestrzeni publicznej.
11. Rozwój budownictwa komunalnego i społecznego.
12. Samodzielność samorządów w zakresie podatków lokalnych oraz działalności gospodarczej.
13. Środki z budżetu państwa muszą być adekwatne do zakresu zadań realizowanych przez samorządy.
14. Decentralizacja rozdziału funduszy unijnych.
15. Przekazanie społecznościom lokalnym mienia publicznego.
16. Swoboda tworzenia związków metropolitalnych i obszarów funkcjonalnych.
17. Likwidacja urzędu wojewody. Pozostawienie władzy centralnej nadzoru nad legalnością działania jednostek samorządu terytorialnego.
18. Zwierzchność powiatów i samorządów wojewódzkich nad zespolonymi służbami.
19. Odpolitycznienie mediów publicznych.
20. Policja municypalna.
21. Przywrócenie służby cywilnej.



NASZE-MIASTO.PL

Częstochowski aquapark rośnie jak na drożdżach [ZDJĘCIA, FILM] Teren budowy w czwartek wizytował prezydent Krzysztof Matyjaszcyk

BR/UM W CZĘSTOCHOWIE • 6 czerwca • Zaktualizowano wczoraj 19:39



UM w Częstochowie (zdjęcia 1-2/6, BR (27-49))



Częstochowski park wodny powstaje w imponującym tempie. Wcześniej prezentowaliśmy wygląd budynku z zewnątrz, dzisiaj Urząd Miasta w Częstochowie pokazał, jak pierwszy w mieście aquapark wygląda obecnie od środka. Zobaczcie zdjęcia i najnowszą animację prezentującą przyszły wygląd aquaparku.

Stoi budynek, a wewnątrz widoczny jest już zarys basenowej strefy z szeroką zjeżdżalnią. O tym, jak Park Wodny w Częstochowie wyglądać będzie po zakończeniu inwestycji wyobrażenie daje animacja przygotowana przez projektanta. W "realu" budowę przy ul. Dekabrystów oglądał w czwartek prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszcyk.

Prace w terenie ruszyły w sierpniu 2018 r., umowę na projekt i budowę podpisał rok wcześniej. Obecnie budowa jest już mocno zaawansowana. Zgodnie z umową termin oddania Parku Wodnego do użytku to czerwiec przyszłego roku. Realizatorem inwestycji jest konsorcjum częstochowskich firm: CZ.P.B.P. Przemysłówka S.A. i Zakład Remontowo-Budowlany KAR BUD, którego liderem jest Przemysłówka.

Park Wodny to jeden z „flagowych” projektów miejskiego programu „Kierunek Przyjazna Częstochowa”. Oprócz wodnych atrakcji zaoferuje m.in. rozmaitaną strefę SPA, taras wypoczynkowy i część gastronomiczną. Budowa wraz z projektem kosztuje łącznie 51,5 mln zł.

Inwestycja jest realizowana w sąsiedztwie Pływalni Letniej MOSIR przy ul. Dekabrystów 45, z którą będzie tworzył jeden kompleks (w czasie trwania inwestycji plac budowy został wydzielony w taki sposób, aby umożliwić funkcjonowanie pływalni w sezonie, choć na zmniejszonym terenie). Oprócz Parku Wodnego prace obejmują także budowę dróg wewnętrznych, parkingów, chodników oraz Infrastruktury technicznej.

Widoczny już w „realu” budynek Parku Wodnego ma trzy kondygnacje oraz podpiwniczenie, w którym znajdzie się parking na 46 miejsc parkingowych – z blisko 230 łącznie planowanych do obsługi kompleksu. Kształt budynku i jego lokalizacja (dłuższym bokiem równoległe do ul. Dekabrystów) umożliwi pozostawienie maksymalnie dużych powierzchni plażowych między nim a istniejącą Pływalnią Letnią.

Od wschodu znajdzie się plac gospodarczy z wejściami technicznymi, natomiast hala basenowa stanowi południowo-zachodnią część budynku Parku Wodnego. W jej centrum hali znajdzie się niecka rekreacyjna z atrakcjami wodnymi. Wydzielono także mniejsze strefy – dziłą i leniwą rzekę, grotę sztucznej fali, część ze sztuczną falą wytwarzaną za pomocą kuli, strefę z masażami pod- i nawodnymi oraz gejerami powietrznymi, a także strefę relaksu z leżankami i ławeczkami z masażem.

W pobliżu niecki rekreacyjnej zaplanowane są baseny z hydromasażem oraz miejsca wypoczynku na leżakach. Będzie też strefa z brodzikiem dla dzieci. Na parterze budynku znajdują się punkty kasowe oraz szatnie wyposażone w 227 szafek dla 554 osób, 20 przebieralni (w tym jedna dla osób niepełnosprawnych) oraz dodatkowo 2 szatnie dla grup zorganizowanych (łącznie 105 osób) i 3 przebieralnie (w tym jedna dla osób niepełnosprawnych).

Na piętrze powstanie z kolei strefa SPA, a także taras relaksacyjny z placem zabaw oraz strefa gastronomiczna – z barem „suchym” i „mokrym” – na antresoli. SPA obejmie pomieszczenia odnowy biologicznej – saunę suchą fińską, biosaunę z solą, łaźnię kamienną i rzymską, caldarium (czyli odmianną łaźnię parową z nieco niższymi temperaturami), saunę 4 żywiołów, grotę lodową, saunę „infrared” (z promiennikami podczerwonymi zamiast pieca), grotę solną, basenik schładzający, basen solankowy oraz prysznic z różnymi programami kąpieli, którym towarzyszą efekty świetlne oraz odgłosy natury.

Na piętrze przewidziano także część administracyjną. W piwnicach znajdują się natomiast pomieszczenia techniczne, socjalne, magazynowe oraz wspomniany parking.

6 czerwca z aktualnym stanem budowy Parku Wodnego zapoznawał się prezydent Krzysztof Matyjaszcyk, któremu towarzyszył naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych UM Michał Konieczny.

REKLAMA

REKLAMA

FIAT
NOC CUDÓW FIATA
NAJLEPSZA OFERTA W ROKU
SPRAWDŹ
FCA BANK

Najnowsze

rozpocznie jubileusz dziesiątą edycję Industriady
W niedzielę zbiórka k Zarkach

Zadbał o bezpieczeństwo swojej Toyocie!

Zawody aglity w Gnińszowie. Przyjeźdź krajowa czołówka

Gminny Dzień Dzieck Koziegłowach [ZDJĘC

Kajko i Kokosz. Nowe Przygody "Królewska komna" [RECENZJA]

ROWERY Najlepszy wybór rowerów w Twojej miejscowości

Zobacz ofertę

REKLAMA

REKLAMA

RODZINY PARK ROZRYWKI

- ★ PARK MINIATUR
- ★ WARCOWNIA
- ★ LUNAPARK
- ★ KRAINA RUCHOMYCH SMOKÓW

RODZINY PARK ROZRYWKI

- ★ PARK MINIATUR
- ★ WARCOWNIA
- ★ LUNAPARK
- ★ KRAINA RUCHOMYCH SMOKÓW

BILET ONLINE -10%



CZESTOCHOWSKIE24

Jutro nadzwyczajna sesja Rady Miasta

Częstochowa, HotNews 6 czerwca 2019

PRINT EMAIL A- A+



W piątek, 7 czerwca o godz. 14.00 rozpoczną się obrady XII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy.

Radni podejmą uchwały: w sprawie ustalenia metody i stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłat za pojemniki na odpady o określonej pojemności oraz wyrażenia woli, określenia kierunków i ustalenia wytycznych działań mających na celu przystąpienie do realizacji projektu „Częstochowa bez plastiku”.

Prezydent miasta przedstawi również informacje na temat Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o., spółki Sobreko oraz II Marszu Równości w Częstochowie.



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Ten weekend należy do młodych

Przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta odebrali symboliczny klucz do bram **Częstochowy** z rąk prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. Od 7 do 9 czerwca zapraszają do Parku Lisiniec na festiwal Summer Chill. Będzie bungee, zlot food trucków, plenerowy seans filmowy, przegląd lokalnych zespołów oraz koncert Novatora.

Po studentach i seniorach to właśnie licealiści - reprezentowani przez Młodzieżową Radę Miasta - są kolejną grupą, która przez kilka dni organizuje w **Częstochowie** swoje święto. Zaprasza na nie jednak wszystkie pokolenia - choć Summer Chill to impreza organizowana przez młodych dla młodych, to w Parku Lisiniec nie zabraknie atrakcji także dla dzieci i dorosłych.

Polewaczka ruszyła w miasto

Z uwagi na utrzymujące się od kilku dni wysokie temperatury, Miejski Zarząd Dróg i Transportu w **Częstochowie** zlecił firmie odpowiedzialnej za letnie i zimowe oczyszczanie naszych dróg - polewanie wodą ulic głównie w centrum miasta.

- Poprzez polewanie nawierzchni wodą, usuwany jest kurz i pył utrudniający oddychanie przy panującej aurze. Dodatkowo dzięki zabiegowi obniża się temperatura nawierzchni i poprawia wilgotność powietrza w obrębie schładzanego miejsca - mówi Maciej Hasik, rzecznik prasowy MZDiT w **Częstochowie**. Kursy wykonywane są na zlecenie MZDiT dwa razy dziennie specjalistycznym sprzętem firmy wykonującej stałą usługę letniego i zimowego utrzymania ulic w **Częstochowie**. - Wyjazdy zostaną wstrzymane w przypadku obniżenia się temperatury powietrza bądź pojawienia się ciągłych opadów deszczu. W przypadku występowania tego lata podobnych do panujących warunków atmosferycznych, zlecenia będą kontynuowane - podsumowuje Maciej Hasik.



Miasto przyjazne dzieciom

Częstochowa została wyróżniona statuetką Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Nasze miasto zostało docenione za swoje działania na rzecz najmłodszych mieszkanek i mieszkańców.

Częstochowa podejmuje szereg inicjatyw na rzecz dziecka i rodziny. Jedną z nich jest powołany na mocy zarządzenia prezydenta miasta lokalny program aktywizujący Karta „Rodzina+”. Przeznaczony jest dla rodzin wielodzietnych i zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka i placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego. W ramach programu świadczone są - po obniżonych cenach - rozmaite usługi, w tym gastronomiczne, transportowe, edukacyjne, informatyczne, kulturalne czy sportowo-rekreacyjne. Program oferuje też dostęp do badań i zabiegów nierefundowanych oraz sprzętu rehabilitacyjnego.

W **Częstochowie** funkcjonują 22 placówki wsparcia dziennego - w tym 5 socjoterapeutycznych - których zadaniem jest prowadzenie działalności opiekuńczo-wychowawczej na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji, zagrożonych wykluczeniem społecznym, dysfunkcyjnych, niepełnych czy wielodzietnych. Działalność placówek ma też na celu ograniczenie zachowań niepożądanych wśród dzieci i młodzieży, a także organizowanie indywidualnej terapii pedagogicznej oraz pomocy w nauce na różnych szczeblach kształcenia.

W maju 2014 zawarto porozumienie „**Częstochowa** dla rodziny”, które służy wspieraniu rodzin, dzieci oraz poprawie funkcjonowania tych najbardziej zagrożonych wykluczeniem społecznym. Jego elementem jest program stypendialny „Spełniamy marzenia”.

Przyjęty został też program wspierania rodziny i rozwoju pieczy zastępczej Miasta **Częstochowy** na lata 2018-2020. Obejmuje m.in. pracę z dzieckiem pozbawionym prawidłowej, rodzicielskiej opieki, wsparcie udzielane rodzinie naturalnej dziecka przed wystąpieniem sytuacji kryzysowej (której konsekwencją mogłoby być zabranie dziecka z domu), pracę z rodzicami biologicznymi także po zabraniu dziecka z domu (co zwiększa jego szanse powrotu do rodziny naturalnej). Program obejmuje też zapewnienie dziecku opieki w systemie rodzinnej pieczy zastępczej oraz pomoc pełnoletnim wychowankom w usamodzielnianiu się.

W **Częstochowie** działa również Miejska Rada Rodziców Zastępczych, reprezentująca także rodziców prowadzących rodzinne domy dziecka. Powołano też Zespół działający na rzecz promocji rodzicielstwa zastępczego - do jego zadań należy inicjowanie i koordynacja działań na rzecz rozwoju rodzicielstwa zastępczego w mieście.

Stowarzyszenie na rzecz pomocy dziecku i rodzinie „Dla Rodziny” prowadzi **Częstochowskie** Centrum Wsparcia Rodziny jako zadanie zlecone przez miasto. Centrum promuje rodzicielstwo zastępcze, organizuje warsztaty i konferencje; służy wzmocnieniu roli i funkcji rodziny oraz rozwijaniu kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców.

W mieście rokrocznie organizowane są **Częstochowskie** Dni Rodziny - włączają się w nie podmioty publiczne i niepubliczne, organizując konkursy, festyny, pikniki rodzinne, zajęcia dla dzieci i młodzieży, konsultacje psychologiczno-psychoterapeutyczne, a także porady wychowawcze dla rodziców, a dla młodzieży - warsztaty na temat uzależnień.

Częstochowa była też przez dwa lata miejscem realizacji projektu „**Częstochowski** parasol pieczy zastępczej”, dofinansowanego ze środków UE. Projekt koncentrował się m.in. na minimalizowaniu negatywnych skutków umieszczenia dzieci poza rodziną naturalną, reintegracji dzieci pozostających pod instytucjonalną opieką zastępczą oraz przysposobieniu wychowanków do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie.

Statuetkę przyznał **Częstochowie** śląski oddział regionalny TPD.

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci istnieje od równo 100 lat. Organizacja troszczy się o jakość warunków życia dzieci, ich wielostronny rozwój, zdrowie i bezpieczeństwo. Z działalnością TPD można zapoznać się odwiedzając witrynę <https://zg.tpd.org.pl/pl>, a z pracą **częstochowskiego** oddziału TPD - na stronie <http://www.tpdoo.org/>



WCZESTOCHOWIE.PL

Polewaczka schładza ulice w centrum miasta

SAS

07.06.2019 08:01



Po centrum Częstochowy jeździ specjalny pojazd, który w związku z utrzymującymi się wysokimi temperaturami powietrza, polewa powierzchnię wodą.

- Poprzez polewanie nawierzchni wodą, usuwany jest kurz i pył utrudniający oddychanie przy panującej aurze - wyjaśnia **Maciej Hasik**, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie. - Dodatkowo dzięki zabiegowi obniża się temperatura nawierzchni i poprawia wilgotność powietrza w obrębie schładzanej miejscy.

fot. MZDiT w Częstochowie

Kursy wykonywane są na zlecenie MZDiT dwa razy dziennie specjalistycznym sprzętem firmy wykonującej stałą usługę letniego i zimowego utrzymania ulic w Częstochowie. Wyjazdy będzie kontynuowane do momentu obniżenia się temperatury powietrza, bądź pojawienia się ciągłych opadów deszczu.

Młodzież przez trzy dni będzie rządzić Częstochową

PP

06.06.2019 14:44



fot. UM Częstochowy

Częstochowska młodzież odebrała w czwartek, 6 czerwca symboliczny klucz do bram miasta od prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka, a w piątek, sobotę i niedzielę będzie bawić się w Parku Lisiniec podczas trzeciej edycji Summer Chill Częstochowa.

Przekazanie Częstochowy we władanie młodzieży na cały nadchodzący weekend odbyło się w Urzędzie Miasta.

Po studentach i seniorach to właśnie licealiści – reprezentowani przez Młodzieżową Radę Miasta – są kolejną grupą, która przez kilka dni organizuje w Częstochowie swoje święto. Zaprasza na nie jednak wszystkie pokolenia – choć Summer Chill to impreza organizowana przez młodych dla młodych, to w Parku Lisiniec nie zabraknie atrakcji także dla dzieci i dorosłych. Będą konkursy, zabawy dla maluchów i „obowiązkowa” strefa food trucków. Dla śmiałych – możliwość oddania skoku na bungee, a dla tych, którzy wolą leniwy relaks – seans filmowy pod chmurką. Tak pomyślana impreza wpisuje się w cele programu „Kierunek Przyjazna Częstochowa” – zakłada on m.in. kreowanie atrakcyjnej oferty spędzania wolnego czasu dla wszystkich grup mieszkanki i mieszkańców naszego miasta.



Szczegółowy program imprezy [tutaj](#).



Wyburzają zrujnowaną kamienicę przy Al. NMP 49 (zdjęcia)

SAS

06.06.2019 13:19



fort.PL

Trwają prace związane z wyburzaniem kamienicy przy Al. NMP 49. W jej miejsce powstanie budynek usługowy-handlowy. Inwestor, spółka Kar-Bud Dewelopment, zapewnia, że zgodnie z Miejskim Planem Rewitalizacji budynek będzie wpisował się w klimat III Al. NMP.

W budynku udział powierzchni biurowej będzie wynosił co najmniej 35 proc. ogólnej powierzchni użytkowej. Wybudowany zostanie parking na 63 samochody. Prace mają potrwać 14 miesięcy.

Historia inwestycji przy Al. NMP 49 ciągnie się od sześciu lat. W 2013 roku Agencja Rozwoju Regionalnego będąca właścicielem kamienicy przeprowadziła postępowanie mające na celu wyłonienie inwestora zainteresowanego zagospodarowaniem tej nieruchomości. Wybrana została oferta spółki Promenada Częstochowska, z którą zawieszono spółkę celową pod nazwą Mały Pasaż sp. z o.o. . Jednocześnie zawarto przedwstępną umowę sprzedaży nieruchomości. Jednym z jej kluczowych warunków było uzyskanie przez kupującego ostatecznej i prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę. Miała na to czas do 31 grudnia 2017 roku. Spółka Mały Pasaż otrzymała pozwolenie na budowę 12 września 2016 roku. Od tej decyzji odwołała się wspólnota mieszkaniowa przy ul. Nowowiejskiego 2. W lutym 2017 roku wojewoda śląski utrzymał w mocy decyzję o pozwoleniu na budowę dla inwestycji. Wspólnota mieszkaniowa zaskarżyła ją do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach. 23 sierpnia 2017 roku WSA oddalił skargę. 15 listopada 2017 roku wspólnota wniosła skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego. W ten sposób uniemożliwiła spółce Mały Pasaż uzyskania prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę w terminie określonym w umowie zawartej z Agencją Rozwoju Regionalnego. Czas rozpatrzenia skargi kasacyjnej przez NSA może wynosić nawet kilkanaście miesięcy.

Zarząd ARR ze względu na fatalny stan budynku przy Al. NMP 49 podjął decyzję o sprzedaży nieruchomości w trybie ustnego przetargu nieograniczonego. Jediną ofertę złożyła spółka Kar-Bud Dewelopment z kwotą 3 mln 224 tys. zł i stała się właścicielem nieruchomości.



Summer Chill rozpoczyna cykl imprez plenerowych w Parku Lisiniec (program)

SAS

06.06.2019 09:04



Fot.PL

Trzecia edycja wymyślonego przez młodzież dla uczennic i uczniów szkół średnich festiwalu Summer Chill Częstochowa rozpocznie w tym sezonie cykl imprez w Parku Lisiniec. Główną gwiazdą będzie wokalista, raper i producent muzyczny Nowator.

Trzydniowa impreza w Parku Lisiniec zapowiada się bardzo ciekawie. Organizatorzy, Młodzieżowa Rada Miasta oraz stowarzyszenia Częstokocham i Aktywna Częstochowa, zadbali jak zwykle o wiele atrakcji również z myślą o całych rodzinach. Będą pokazy, konkursy, zabawy, jedna z największych w Polsce stref food trucków, park rozrywki (ławka, sky tower - 40 metrowa wieża, kolejka górską,

autodrom, extreme, byk rodeo, rzuty do puszek). Będzie można także skoczyć na bungee czy też obejrzeć film na leżaku.

Festiwal Summer Chill wpisuje się w ideę miejskiego programu „Kierunek przyjazna Częstochowa”. To m.in. tworzenie warunków do aktywności wszystkich grup mieszkańek i mieszkańców oraz kreowanie atrakcyjnych możliwości spędzania wolnego czasu.

Główną gwiazdą festiwalu będzie wokalista, raper i producent muzyczny Nowator, wybrany przez samą częstochowską młodzież dzięki ankiecie przygotowanej przez organizatorów. Wystąpi 8 czerwca. Ponadto usłyszymy artystów takich jak White 2115, Sitek i Qbik. 7 czerwca, odbędzie się Konkurs Lokalnych Kapel oraz koncert m.in. grupy The Hakeys. W niedzielę, 9 czerwca, festiwal zakończy Kino na Leżakach.

Tydzień później w Parku Lisiniec odbędzie się kolejna edycja Frytki OFF-jazd. Przez dwa dni (14 i 15 czerwca) na scenie pojawią się m.in. Dezerter, Kapela ze wsi Warszawa, Mela Koteluk, Krzysztof Zalewski, duet Xxanaxx, międzynarodowy zespół L.U.C-a i Johna Feata "Rebel Babel Ensemble", Acid Drinkers.

Program Summer Chill Częstochowa

7.06, piątek

godz. 16-17.30 Dj Biol/ Dj Chem

godz. 17.30-21 konkurs lokalnych kapel

godz. 21.30 Silent party - impreza pod gwiazdami

8.06, sobota

godz. 14 Dj Biol/ Dj Chem

godz. 17 Amelia Cierpień

godz. 18 Apress Band

godz. 18.30 Julia Kozik

godz. 19 Qbik

godz. 19.50 konkurs Stacji Grawitacji

godz. 20 Sitek

godz. 20.50 urodziny Młodzieżowej Rady Miasta

godz. 21 Nowator

godz. 22 White 2115

godz. 22.45 Silent party - impreza pod gwiazdami

9.06, niedziela

godz. 12 Chill w Parku Lisiniec- Dj Biol/Chem

godz. 17 pokaz zumby

godz. 17.30 pokaz niezwykłej iluzji - Kamil Dawczyk

godz. 18 The Bells

godz. 19 Paragraf 64

godz. 19.45 Dzika Plaża

godz. 20.30 pole dance - Kasia Świech (C'mon Studio)

godz. 21 pokaz ognia

godz. 21.15 kino na leżakach



TWOJE-MIASTO.PL

ROŚNIE WODNY PARK

Stoi budynek, a wewnątrz widoczny jest już zarys basenowej strefy z szeroką kolorową zjeżdżalnią. O tym, jak Park Wodny w Częstochowie wyglądać będzie po zakończeniu inwestycji wyobrażenie daje animacja przygotowana przez projektanta. W czwartek budowę przy ul. Dekabrystów oglądał prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.



fot. UM Częstochowy



Prace w terenie ruszyły w sierpniu 2018 r., umowę na projekt i budowę podpisano rok wcześniej. Obecnie budowa jest już mocno zaawansowana. Zgodnie z umową termin oddania Parku Wodnego do użytku to czerwiec przyszłego roku. Realizatorem inwestycji jest konsorcjum częstochowskich firm: CZ.P.B.P. Przemysłówka S.A. i Zakład Remontowo-Budowlany KAR BUD, którego liderem jest Przemysłówka.

Park Wodny to jeden z „flagowych” projektów miejskiego programu „Kierunek Przyjazna Częstochowa”. Oprócz wodnych atrakcji zaoferuje m.in. rozmaiconą strefę SPA, taras wypoczynkowy i część gastronomiczną. Budowa wraz z projektem kosztuje łącznie 51,5 mln zł.

Inwestycja jest realizowana w sąsiedztwie Pływalni Letniej MOSiR przy ul. Dekabrystów 45, z którą będzie tworzyć jeden kompleks (w czasie trwania inwestycji plac budowy został wydzielony w taki sposób, aby umożliwić funkcjonowanie pływalni w sezonie, choć na zmniejszonym terenie). Oprócz Parku Wodnego prace obejmują także budowę dróg wewnętrznych, parkingów, chodników oraz infrastruktury technicznej.

Widoczny już w „realu” budynek Parku Wodnego ma trzy kondygnacje oraz podpiwniczenie, w którym znajdzie się parking na 46 miejsc parkingowych – z blisko 230 łącznie planowanych do obsługi kompleksu. Kształt budynku i jego lokalizacja (dłuższym bokiem równoległe do ul. Dekabrystów) umożliwi pozostawienie maksymalnie dużych powierzchni plażowych między nim a istniejącą Pływalnią Letnią. Od wschodu znajdzie się plac gospodarczy z wejściami technicznymi, natomiast hala basenowa stanowi południowo-zachodnią część budynku Parku Wodnego. W jej centrum hali znajdzie się niecka rekreacyjna z atrakcjami wodnymi. Wydzielono także mniejsze strefy – dziłą i leniwą rzekę, grotę sztucznej fali, część ze sztuczną falą wytwarzaną za pomocą kuli, strefę z masażami pod- i nawodnymi oraz gejerami powietrznymi, a także strefę relaksu z leżankami i ławeczkami z masażem. W pobliżu niecki rekreacyjnej zaplanowane są baseny z hydromasażem oraz miejsca wypoczynku na leżakach. Będzie też strefa z brodzikiem dla dzieci.

Na parterze budynku znajdą się punkty kasowe oraz szatnie wyposażone w 227 szafek dla 554 osób, 20 przebieralni (w tym jedna dla osób niepełnosprawnych) oraz dodatkowo 2 szatnie dla grup zorganizowanych (łącznie 105 osób) i 3 przebieralnie (w tym jedna dla osób niepełnosprawnych).

Na piętrze powstanie z kolei strefę SPA, a także taras relaksacyjny z placem zabaw oraz strefa gastronomiczna – z barem „suchym” i „mokrym” – na antresoli. SPA obejmie pomieszczenia odnowy biologicznej – saunę suchą fińską, biosaunę z solą, łaźnię kamienną i rzymską, caldarium (czyli odmianę łaźni parowej z nieco niższymi temperaturami), saunę 4 żywiołów, grotę lodową, saunę „infrared” (z promiennikami podczerwonymi zamiast pieca), grotę solną, basenik schładzający, basen solankowy oraz prysznice z różnymi programami kąpieli, którym towarzyszą efekty świetlne oraz odgłosy natury.

Na piętrze przewidziano także część administracyjną. W piwnicach znajdą się natomiast pomieszczenia techniczne, socjalne, magazynowe oraz wspomniany parking.

6 czerwca z aktualnym stanem budowy Parku Wodnego zapoznawał się prezydent Krzysztof Matyjaszczyk, któremu towarzyszył naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych UM Michał Konieczny.